đại diện theo ủy quyền của nguyên đơn trình bày: Ngày 29/6/2022 Công ty T2 

(VIỆT NAM), (sau đây gọi tắt là Công ty T2) ký H p đồng tín dụng số: 3326530 

(sau đây gọi tắt là H p đồng tín dụng) về việc c p tín dụng cho bà Lý Minh T v i 

khoản vay trị giá 21.320.000 (hai mươi mốt triệu, ba trăm hai mươi nghìn) đồng, lãi 

su t 44 /năm. Sau khi ký kết, Công ty T2 đã giải ngân theo đúng quy định trong 

H p đồng tín dụng cho bà Lý Minh T. Theo nội dung H p đồng tín dụng, bà Lý 

Minh T có ngh a vụ thanh toán cho Công ty T2 trong k  hạn 35 tháng kể t  ngày 

15/7/2022 đến ngày 15/5/2025. Tuy nhiên sau khi đư c giải ngân bà Lý Minh T chỉ 

thanh toán cho Công ty T2 (ba) k  v i tổng số tiền là 3.270.602 (ba triệu, hai trăm 

bảy mươi nghìn, sáu trăm lẻ hai) đồng, t  ngày 17/9/2022 cho đến nay bà Lý Minh 

T đã ngưng không thanh toán ngh a vụ h p đồng đối v i khoản vay mà Công ty T2 

đã giải ngân. Công ty T2 đã thông báo trực tiếp, liên hệ qua điện thoại và đồng thời 

c ng gửi thư đề nghị bà Lý Minh T thực hiện ngh a vụ thanh toán nhưng bà Lý

[...]

ngh a vụ thanh toán theo h p đồng tín dụng đã ký, nên Công ty T2 đã nộp đơn khởi 

kiện yêu cầu Tòa án giải quyết tuyên buộc bà Lý Minh T phải có trách nhiệm thanh 

toán cho Công ty T2 tổng cộng số tiền n  gốc và lãi còn thiếu tạm tính đến ngày 

24/8/2023 là 28.895.766 (hai mươi tám triệu, tám trăm chín mươi lăm nghìn, bảy 

trăm sáu mươi sáu) đồng. Và buộc bà Lý Minh T phải thanh toán lãi, phí phát sinh 

kể t  ngày 25/8/2024 cho đến khi thi hành xong bản án có hiệu lực pháp luật.  

Tại phiên tòa hôm nay, nguyên đơn Công ty T2 v n giữ yêu cầu khởi kiện 

buộc bị đơn bà Lý Minh T phải có trách nhiệm thanh toán cho Công ty T2 tổng số

[...]

tuân thủ nguyên tắc xét xử về phiên tòa sơ thẩm đư c quy định tại Điều 222, Điều 

223 của Bộ luật Tố tụng Dân sự. 

- Về nội dung: Căn cứ vào H p đồng tín dụng số: 3326530 ký ngày 

29/6/2022 về việc Công ty T2 (VIỆT NAM) c p tín dụng cho bà Lý Minh T v i 

khoản vay trị giá 21.320.000 (hai mươi mốt triệu, ba trăm hai mươi nghìn) đồng, lãi 

su t 44 /năm. Sau khi ký kết, Công ty T2 đã giải ngân theo đúng quy định trong 

H p đồng tín dụng cho bà Lý Minh T. Theo H p đồng tín dụng, bà Lý Minh T có 

ngh a vụ thanh toán trong k  hạn 35 tháng kể t  ngày 15/7/2022 đến ngày 

15/5/2025. Tuy nhiên tính đến nay bà Lý Minh T chỉ thanh toán cho Công ty T2 

đư c 03 (ba) k  v i tổng số tiền là 3.270.602 (ba triệu, hai trăm bảy mươi nghìn, 

sáu trăm lẻ hai) đồng. T  ngày 17/9/2022 đến nay bà Lý Minh T đã không thanh 

toán theo ngh a vụ h p đồng đối v i khoản vay đã giải ngân. Tạm tính đến 

27/6/2024 bà Lý Minh T còn n  lại Công ty T2 tổng số tiền n  gốc và lãi là: 

38.541.250 (ba mươi tám triệu, năm trăm bốn mươi mốt nghìn, hai trăm năm mươi